

Vysvětlení č. 1 - 2 k Zadávací dokumentaci

(dle ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „Zákon“)

Veřejná zakázka: **„Dodávka provozních kapalin a maziv včetně dopravy pro Správu a údržbu silnic Pardubického kraje“**, veřejná zakázka na dodávky zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení, zahájená dne 22. dubna 2021 na profilu Zadavatele.

Zadavatel: **Správa a údržba silnic Pardubického kraje**
Sídlo: Doubravice 98, 533 53 Pardubice
IČ: 00085031
Zastoupen: Ing. Miroslavem Němcem, ředitelem

Výše uvedený Zadavatel Vám tímto v souladu s ust. § 99 Zákona sděluje následující vysvětlení k Zadávací dokumentaci vztahující se k výše uvedené Veřejné zakázce na základě dotazu ze dne 24. dubna 2021:

Dotaz č. 1

Chtěli bychom Vás požádat o bližší specifikace zpevňovačů u plastických maziv (položka 9, 11, 12, 13 a 14). Podle DIN specifikace lze přiřadit do nabídky různé typy maziv.

Odpověď

Bližší specifikace zpevňovačů u plastických maziv (položka 9, 11, 12, 13 a 14)
položka 9 plastické mazivo, DIN G00G-20 zpevňovačů hlinitá AL
položka 11 plastické mazivo, DIN K2/3C-30 zpevňovačů vápenatá CA
položka 12 plastické mazivo, DIN KP2K-30 zpevňovačů lithného mýdla LI
položka 13 plastické mazivo, DIN K2/3K/30 zpevňovačů lithného mýdla LI
položka 14 plastické mazivo, DIN KF2/3K-30 zpevňovačů lithného mýdla LI

Dotaz č. 2

A dále bychom se chtěli zeptat ohledně kupní ceny a její možnosti změny během smluvního vztahu. Bohužel tak, jak je uvedeno ve smlouvě (změna na základě pohybů kurzu) není dostačující, protože nejsou tak vůbec zohledněny pohyby cen základových olejů, které jsou mnohem klíčovější. Nebylo by možné ustanovit platnost cen např. do konce roku s tím, že následně se otevře jednání o nových cenách na následující období? V případě, že by se obě strany nedomluvíly a nesouhlasily, tak by bylo možné smlouvu vypovědět?

Odpověď:

Kupní cena je dána nejvýhodnější nabídkou a nelze ji měnit. Ve smlouvě je pracováno s možností změn cen v důsledku změn kurzů zahraničních měn, **tedy dle zadavatele dostatečně reaguje na změnu ceny ropy (případně jiných a dalších komodit), ze které se oleje vyrábějí.**

Po uzavření smlouvy v případě výjimečné situace (jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat), lze změnit závazek ze smlouvy dle § 222 ZZVZ. Oprávněnost využití tohoto institutu je na posouzení konkrétní situace.



Zadavatel dále uvádí, že VZ na obdobný typ zakázky již v minulosti zadával a způsob navýšení cen byl vždy dostačující.

Z výše uvedených důvodů je pro zadavatele způsob navýšení ceny dostačující.

Posun termínu pro podání nabídek:

V návaznosti na výše uvedené skutečnosti a v souvislosti s vydaným vysvětlením zadávací dokumentace **zadavatel mění** v článku 15. 1 zadávací dokumentace „LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK“ **konec lhůty pro podání nabídek**, který je nově stanoven **do 14. května 2021 do 09:00 hodin.**

V Pardubicích dne 28. dubna 2021

za Zadavatele



**Správa a údržba silnic
Pardubického kraje**
Doubravice 98
533 53 Pardubice
IČ: 00085031
DIČ: CZ00085031

③

Správa a údržba silnic Pardubického kraje
Ing. Miroslav Němec, statutární zástupce

